Haec est Civitas illa, sublimis iugo montis erecta, perspicua cunctis, 

et omnibus clara: cuius conditor et inhabitator est idem Dominus noster 

Jesus Christus Filius tuus. 
Per quem... 

! Missa pro lubilaeo extraordinario. Typis Polyglottis Vaticanis MCMLXVI, 

pp. 24. 
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LECTIONES 

Epistola: extra tempus paschale: Apoc. 21, 2-7: Vidi civitatem sanctam 
Tempore paschali: 1 Petr. 2, 1-10: Deponentes omnem malitiam. 

Evangelium: extra tempus paschale: Mt. 5, 1-12: Beatitudines. 
Tempore paschali: Ioann. 10, 1-10: Bonus Pastor. 

CANTUS E GRADUALI ROMANO 

Antiphona ad introitum: Ps. 67, 6-7 et 36: Deus in loco sancto (Dom. XI 
post Pentecosten). 

Graduale: Ps. 121, 1 et 7: Laetatus sum (Dom. IV Quadragesimae). 

Alleluia: Ps. 137, 2: Adorabo ad templum sanctum tuum (In Dedicatione 
ecclesiae). 

Tractus: Ps. 124, 1-2: Qui confidunt in Domino (In Dedicatione 
ecclesiae). 

Tempore paschali: Ps. 137, 2: Adorabo. Bene fundata est (In Dedicatione 
ecclesiae). 

Antiphona ad offertorium: 1 Paral. 29, 17 et 18: Domine Deus (In De- 
dicatione ecclesiae). 

Antiphona ad communionem: extra tempus paschale: Mt. 5, 8-10: Beati 
mundo corde (In festo Omnium Sanctorum). 

Tempore paschali: Ioann. 10, 14: Ego sum Pastor bonus (Dom. II post 
Pascha). 

CANTUS SIMPLICIORES 

Antiphona ad introitum: Suscepimus Deus. Ps. 47: Magnus Dominus. 

Cantus post lectiones: extra tempus paschale: Ps. 147: Lauda Ierusalem 

Dominum. Alleluia. Ps. 83: Quam dilecta tabernacula tua. 

Tempore paschali: Ps. 117: Confitemini Domino quoniam bonus. 

Antiphona ad offertorium: Bere fundata est. Ps. 121: Laetatus sum. 

Antiphona ad communionem: extra tempus paschale: Beati pacifici. 
Ps. 22: Dominus regit me. 

Tempore paschali: Ego sum pastor bonus. Ps. 22: Dominus regit me. 

ORATIO FIDELIUM 

Fratres dilectissimi, una voce suppliciter exoremus Deum Patrem omni- 
potentem, per intercessionem beatae Mariae semper Virginis, sancti Ioseph, 
sanctorum Apostolorum Petri et Pauli et omnium Sanctorum, ut fructus sacri 
Iubilaei abunde percipere possimus.
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1. Ut universalis Ecclesiae Pastorem, Paulum sextum, totumque ordinem 
Episcopatus omnemque clerum donis repleat spiritualium gratiarum, Do- 
minum oremus. 

R. Christe, audi nos. 

2. Ut Episcopus noster N. eiusque clerus Ecclesiam sibi concreditam ita 
sanctificent, ut in ea universae Christi Ecclesiae sensus plene effulgeat, 
Dominum oremus. 
#. Christe, audi nos. 

3. Ut fructus, quos Deus per Oecumenicum Concilium in Ecclesiam suam 
effundere statuit, omnes sinceris paratisque animis percipere studeamus, 
Dominum oremus. 

I, Christe, audi nos. 

4. Ut ad aedificandam Ecclesiam in iustitia et sanctitate, populus Dei, 
Oecumenico Concilio impulsus, operam conferat, Dominum oremus. 

I”. Christe, audi nos. 

5. Ut cunctae familiae gentium vocem Ecclesiae audire, et veram pacem in 
justitia et caritate valeant aedificare, Dominum oremus. 
I". Christe, audi nos. 

6. Ut nos, hanc Eucharistiam participantes, veram Dei familiam cum fra- 

tribus nostris circa Ecclesiae pastores efficere studeamus, Dominum 
oremus. 

I. Christe, audi nos. 

Oratio 

Vota, quaesumus, Domine, supplicantis populi caelesti pietate pro- 
sequere; ut et quae agenda sunt, videant, et ad implenda quae viderint, 
convalescant. Per Christum Dominum nostrum. 

R. Amen. 

COMMENTARIUM 

Sacrosancto Concilio iam ad finem vergente, Summus Pontifex 
Paulus VI, per Litteras Apostolicas Mirificus eventus Iubilaeum extraor- 
dinarium indixit et promulgavit, a die 1 ianuarii ad 29 maii huius anni, 
festum nempe Pentecostes, celebrandum. 

Eadem ratione ac praecedentia Iubilaea, etiam hodiernum in primis 
sibi proponit « eam animorum mutationem, quae haberi nequaquam 
potest, nisi in intimis hominis sensibus ». Cum tamen Concilium in 
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omnibus documentis a se editis notionem Ecclesiae viventis et operan- 
tis tam praeclare in luce posuerit, ut ab eadem Ecclesia appellationem 
merito quodammodo duxerit, Beatissimus Pater voluit ut etiam Iubi- 
laeum hanc ipsam notionem sibi haberet. Unde nihil magis posse 

haec consilia ad effectum adducere visum est, quam « ut sacrum Iubi- 
laeum, in unaquaque dioecesi peragendum, suam sedem ac veluti 
domum habeat aedem cathedralem, atque in uno Episcopo, concre- 
ditarum sibi ovium Patre et Pastore, nitatur » (Constitutio Apostolica 
Mirificus eventus). 

Quod ut aptius in rem deduceretur, statutum est ut sacris cele- 

brationibus peculiares coetus praemitterentur, in quibus institutiones 

traderentur de Concilii Oecumenici decretis; simulque congruum visum 
est ut etiam per textus liturgicos, in praecipuis celebrationibus eucha- 
risticis adhibendos, eadem notio Ecclesiae et Pastoris congrua luce 
exponatur. 

Duobus igitur hisce fundamentis nituntur textus liturgici in Missa 
assumpti, quae a verbis Deus in loco initium capit. 

Quo autem Missa in cantu facilior evaderet (immo ad eam suavius 

quodammodo proponendam), omnes partes cantu proferendae e Gra- 
duali romano desumptae sunt, utpote iam notae. 

Antipbona ad introitum e Missa dominicae XI post Pentecosten 

derivatur et notionem Ecclesiae, prouti domus Patris est, suaviter 
exprimit, in qua ipse universam suam familiam colligit, per orationem 
unanimem « virtutem et fortitudinem »  postulantem. 

Oratio collecta e duobus textibus Sacramentarii Veronensis (ed. 
MoHLBERG, nn. 1002 et 1056) constans, in priore parte divitias spi- 
rituales innuit Ecclesiae per Concilium allatas, in altera vero necessi- 
tatem qua fideles obstringuntur his fideliter respondendi. 

Liber Apocalypsis (21, 2-7) textum primae lectionis praebet per 
imaginem illam praeclaram civitatis novae Ierusalem descendentis de 
caelo, quae figura exstat speciosa Ecclesiae. Haec sponsa, aetate et 
viribus et dotibus florens, attrahendis continuo ad se hominibus per- 
tendens, novis viribus novisque gratiis per Concilium est ditata. 

Graduale autem (Ps. 121, 1 et 7) seu cantus quo coetus fidelium 
Deo respondet, qui verbum suum in lectione ipsi significat, sensus 
exprimit animae peregrinantis, quae laeta ad domum Dei ascendit, ut  
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pacem, fortitudinem, prosperitatem et gratiam sibi acquirat. Tractus 
vero (Ps. 124, 1-2) fiduciam in Deum insinuat: « Qui confidunt in 
Domino... non commovebitur in aeternum ». Ad quam fiduciam plenam 
revocat, quasi culmen liturgiae verbi, lectio evangelica (Mt. 5, 1-12): 

per eam novo populo Dei, circa suum Pastorem in ecclesia-matre con- 
gregato, proponitur « decalogus » beatitudinum; beatitudo nempe 
eorum qui diligunt caritatem, mansuetudinem, misericordiam, purita- 
tem, eorum qui esuriunt et sitiunt iustitiam, qui fidem in Christo animo 
aperto ac sincero profitentur. 

Sollemnis proclamatio a « plebe sancta » accipitur per ardentem 

fidei professionem et renovatum propositum in actum deducendi, animo 
filiali, ea quae ardenter professa est. Tunc uno ore oratio communis 
profertur. 

Fit nunc accessus ad altare, et oblatio defertur pro Sacrificio: corda 
et mentes, opera et dolores, bona materialia et spiritualia, universa apud 
elementa panis et vini deponuntur, quae fient Corpus et Sanguis 
Christi, dum populus cantat: « Domine Deus, in simplicitate cordis 
mei laetus obtuli universa... ». 

Animi purificationem et paenitentiam, Iubilaei fines primarios, 
intendit oratio super oblata. 

Et subsequitur praefatio, e divitiis euchologiae ritus ambrosiani 
desumpta. Quinque imaginibus, sibi invicem succedentibus, Ecclesia 

modo mirabili exaltatur quasi Regina, Sponsa, Mater viventium, Vitis 
electa, sublimis et sancta Civitas supra montem posita. Textus praefa- 
tionis, fere totus in Constitutione Apostolica Mirificus eventus assump- 
tus est. 

Antipbona ad communionem, iuxta venerabilem traditionem gre- 
gorianam, verba ex Evangelio sumit: Beati mundo corde, eadem nempe 
verba quae Missale romanum festo omnium Sanctorum tribuit. 

Postcommunio tandem, conclusionis instar, a Domino efflagitat ut 
in vita cotidiana fideles « uno pane » refecti, gratiam et fructum par- 
ticipationis ad eandem mensam protrahant, per communionem sensuum 
pietatis cum fratribus sibi coniunctis. 

Haec Missa nonnullas variationes habet tempore paschali, prae- 
sertim ad lectiones quod attinet. Tamquam Epistola ille occurrit locus 
Petri (1 Petr. 2, 1-10) in quo Apostolus vocationem christianam aperte 
delineat super sacerdotio spirituali fundatam, qua nempe fideles fiunt
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« lapides vivi », populus Dei novus. Evangelium autem a Ioanne (10, 

1-10) desumptum, priorem partem refert mirabilis illius sermonis Do- 

mini de bono Pastore, cuius altera sectio in secunda dominica post 
Pascha legitur. Eadem figura boni Pastoris, uti par est, per antiphonam 

ad communionem iterum praesentatur. 

Fasciculus textus Missae praebet (editione typica apud Typographi- 
cam Officinam Vaticanam impressus) et insuper cantum pro oratione fide- 
lium, pro praefatione, elenchum cantuum « Proprii » eorumque fon- 
tium in Graduali romano, necnon « Cantus simpliciores » aliquos e 

Graduali simplici derivatos. In his, ut melodiae gregorianae authenticae 
tantum, novis exclusis compositionibus, adhiberentur, necesse fuit ali- 
quos mutare textus, cum non omnes qui in Missa occurrunt inveniri 

possint in authentica traditione gregoriana melodiis simplicioribus 
ornati. Pro iis ergo qui hos simpliciores cantus assument, antiphona 
ad introitum erit Suscepimus Deus, una cum psalmo 47 Magnus Do- 
minus proferenda. Cantus inter lectiones occurrentes, extra tempus 

paschale, praebent psalmum 147 Lauda Ierusalerm ad modum psalmi 
responsorii et psalmum 83 Quam dilecta una cum Alleluia; tempore 

vero paschali unum psalmum 117, huic tempori proprium, in modum 
psalmi alleluiatici. Ad offertorium assumitur antiphona Bene fundata 
est cum psalmo 121 Laetatus sum. Ad communionem iidem textus 

in Missali propositi retenti sunt, cum traditio gregoriana eos melodiis 
quoque simplicioribus ornatos referat. Utroque in casu, una cum anti- 

phona Beati pacifici et Ego sum pastor bonus canitur psalmus 22 Do- 
minus regit me, qui est psalmus initiationis christianae et fiduciae in 

Deum, « bonum pastorem ». 
Decretum quo Sacra Rituum Congregatio hanc Missam iubilarem 

promulgat, casus in quibus eam adhibere licet necnon praescriptiones 
rubricales statuit. Cum haec Missa celebratur, Credo semper erit di- 
cendum, etsi dominica non occurrit. In coetu enim frequenti totius 
communitatis, quae ritum tam scllemnem implet, ad propriam fidem 
in Christum eiusque Ecclesiam profitendam, deesse nequit unanimis et 

fortis professio fidei per cantum symboli manifestata.
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SUMMARIUM DECRETORUM 

QUIBUS DELIBERATIONES COETUUM 

EPISCOPORUM CONFIRMANTUR 

(a die 1 nov. ad diem 15 dec. 1965) 

AFRICA 

Africa Aequatorialis 

V. Decreta particularia: 

8. Arcis Archambault in Ciadia (8 nov. 1965, Prot. n. 3892 65): 

confirmantur interpretationes Ordinarii Missae linguis mgayes, kaba 
et sara madijngay; Proprii pro diebus dominicis et festis, Communis 
sanctorum, necnon rituum Confirmationis, Unctionis infirmorum et 
Matrimonii lingua sara madjingay. 

9. Congi-Brazapolitanae (4 dec. 1965, Prot. n. 4146/65): confirmatur 
interpretatio lingua lari missalis a Coetu Episcoporum proposita, 
continentis aliquas partes Missalis romani et Ordinem exsequiarum 
pro adultis et pro sepeliendis parvulis. 

Africa Occidentalis 

V. Decreta particularia: 

2. Dakarensis in Senegalia (27 nov. 1965, Prot. n. 4081/65): confir- 

matur interpretatio lingua wolof Ordinarii Missae, praefationum, 
textuum Missae pro sponsis, ritus Matrimonii, Missae pro de- 

functis et exsequiarum, quae in libro Tére' Mês exstat.

a) 

e) 

f) 

g) 
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Maliae (5 nov. 1965, Prot. n. 3365/65; 4 dec. 1965, Prot. 

n. 4095.65): confirmantur sequentes interpretationes populares a 
Coetu Episcoporum propositae: 

Lingua bambara: Ordinarium Missae et Proprium de Tempore 
a dom. I Adventus ad Pascha. 

Lingua malinké: Ordinarium Missae et Proprium Missarum de 
Tempore. 

Lingua senoufo: Ordinarium Missae et Evangelia pro diebus do- 
minicis. 

Lingua pomporom: Ordinarium Missae et Evangelia pro diebus 

dominicis. 

Lingua minyanka: Ordinarium Missae et Evangelia pro diebus do- 
minicis. 

Lingua dogon: Ordinarium Missae et Lectionarium pro diebus 
dominicis et festis. 

Lingua bobo: Ritus benedictionis et aspersionis aquae, Lectionarium 
pro dominicis Adventus, die Nativitatis et dom. XI-XXIV post 
Pentecosten; Proprium Missarum Nativitatis, Christi Regis, Omnium